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Malmö 2022-10-12 
 
 
Till kommunfullmäktige i Malmö 
 
 
 

Antagande av en ny organisation för kommunalråden, m.m. 
 
I det följande lämnas förslag till utformning av kommunalrådsorganisation, 
m.m. Avsikten är att kommunfullmäktige ska fatta beslut i frågan vid sitt sammanträde den 17 
oktober 2022, och att kommunfullmäktige då tillsätter berörda funktioner samt förrättar val 
till kommunstyrelsen. Beslutet föreslås gälla med omedelbar verkan. 
 
Kommunalråd med beredningsansvar 

 
Antalet kommunalråd med beredningsansvar föreslås vara tio, med befattningar motsvarande 
heltid (40/40). Det föreslås att organisationen ska följa av förslag till instruktion för 
kommunalråd i Malmö, bilaga A.  

 
Övriga förslag 

 
Kommunalråd utan beredningsansvar 

 
Före valet har en överenskommelse ingåtts mellan de partier som finns representerade i 
kommunfullmäktige om villkoren för det politiska arbetet under kommande mandatperiod, 
överenskommelsen bilägges, bilaga B. I enlighet med denna överenskommelse äger parti i 
opposition under vissa förutsättningar rätt att tillsätta kommunalråd utan beredningsansvar. I 
enlighet med överenskommelsen och till följd av valresultatet äger Moderata samlingspartiet 
rätt att tillsätta ett kommunalråd utan beredningsansvar, Sverigedemokraterna äger rätt att 
tillsätta ett kommunalråd utan beredningsansvar och Vänsterpartiet äger rätt att tillsätta ett 
kommunalråd utan beredningsansvar. 

 
Politiska sekreterare till kommunalråd med beredningsansvar 

 
Enligt partiöverenskommelsen tillsätter det parti eller de partier, som innehar 
majoriteten/motsvarande, politiska sekreterare att biträda kommunalråden med 
beredningsansvar. Nu framlagt förslag innebär att tio politiska sekreterare, med befattningar 
motsvarande heltid (40/40), placeras i stab. Därutöver föreslås att fyra befattningar som 
politiska sekreterare, motsvarande heltid (40/40), ska kunna utnyttjas av kommunstyrelsens 
ordförande som en resurs i samband med presskommunikation, ledning m.m. samt att fyra 
politiska sekreterare ska kunna utnyttjas av kommunledningen som en resurs i samband 
med samordning, politiska utredningar m.m. 

 
Politiska sekreterare till oppositionen 

 
I enlighet med partiöverenskommelsen erhåller den politiska oppositionen en politisk 
sekreterarbefattning per kommunalråd utan beredningsansvar. Detta innebär att Moderata 
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samlingspartiet erhåller en politisk sekreterare med befattning motsvarande heltid 
(40/40), att Sverigedemokraterna erhåller en politisk sekreterare med befattning 
motsvarande heltid (40/40) samt att Vänsterpartiet en politisk sekreterare motsvarande 
heltid (40/40). 

 
Administrativt stöd till partiernas kommunfullmäktigegrupper 

 
I enlighet med överenskommelsen som ingåtts om villkoren för det politiska arbetet under 
kommande mandatperiod föreslås att till respektive parti som uppnått minst två mandat i 
kommunfullmäktige ska utgå ett kontant stöd motsvarande 85% procent av ett 
inkomstbasbelopp. Det förutsätts att parti som erhåller sådant stöd använder stödet till att 
bistå fullmäktigegruppen administrativt. Det kan givetvis ske genom att personal anställs av 
partiet. Uppföljning av hur stödet använts föreslås ske genom samråd mellan 
kommunfullmäktiges presidium och respektive gruppledare för parti som har rätt till stödet. 
 

Med hänvisning till ovan anförda föreslår kommunstyrelsen kommunfullmäktige besluta 

att anta redovisat förslag till instruktion för kommunalråd i Malmö, med bl.a. 
beskriven ansvarsfördelning för kommunalråd med beredningsansvar, 

 
att antalet kommunalråd med beredningsansvar ska vara tio, med befattningar 

motsvarande heltid (40/40), 
 
att antalet kommunalråd utan beredningsansvar ska vara tre, med befattningar 

motsvarande heltid (40/40), 
 
att antalet politiska sekreterare att biträda kommunalråden med beredningsansvar 

ska vara tio, med befattningar motsvarande heltid (40/40), 
 
att antalet politiska sekreterare till kommunstyrelsens ordförandes förfogande ska 

vara fyra, med befattningar motsvarande heltid (40/40), 
 
att antalet politiska sekreterare till kommunledningen för samordning, förfogande 

ska vara fyra, med befattningar motsvarande heltid (40/40), 
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att antalet befattningar som politiska sekreterare till kommunalråd utan 
beredningsansvar ska vara tre, med befattningar motsvarande heltid (40/40), 

 
att uppdra åt kommunstyrelsen att tillsätta nämnda politiska 

sekreterare, 
 
att kontantstöd enligt ovan utbetalas till respektive parti som uppnått minst två 

mandat i kommunfullmäktige, 
 
att den redovisade kommunalrådsorganisationen jämte politiska sekreterare att 

biträda kommunalråden, ska gälla till och med den 31 oktober 2026, 
 
att vad sålunda beslutats ska gälla med omedelbar verkan fr.o.m. 

kommunfullmäktiges beslut i ärendet, samt 
 
att paragrafen avseende ärendet omedelbart justeras. 

 
 

Kommunstyrelsen föreslås för egen del besluta 
 
att under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med redovisat 

förslag angående ny organisation för kommunalråden, uppdra åt arbetsutskottet 
att tillsätta de politiska sekreterare som inte kommunstyrelsen i sin helhet 
tillsätter. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Katrin Stjernfeldt Jammeh 
Kommunstyrelsens ordförande 
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